
inklusive Produktneuheiten und Kauartikel

Preisliste Gültig vom  
01. Juli 2020 bis  

31. Dezember 2020

Mehrwertsteuer- 
senkung

DEUTSCHLAND



Ihre Kunden-Nummer:



 Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne persönlich zur Seite. 
 Sie erreichen uns Montag bis Freitag von 7:30 bis 22:00 Uhr 
 und Samstag von 8:00 bis 18:00 Uhr 

L i e be Tierhalterin,
L i e ber Tierhalter,
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Auf den folgenden Seiten erhalten Sie einen Überblick aller Artikel, Ver-

packungsgrößen und Preise aus unserer Ernährungs- und Beratungs-

broschüre. In verschiedene Kategorien eingeteilt erhalten Sie einen 

Überblick all unserer Produkte.

BEI JEDER BESTELLUNG PROFITIEREN SIE VON:

RABATTSTAFFEL
Schon ab 75 ¤ Warenwert erhalten Sie 5 % Rabatt  

auf die gesamte Bestellung, ab 150 ¤ sogar 10 % Rabatt

TREUEPUNKTE
Pro 25 ¤ Bestellwert erhalten Sie 5 Treuepunkte,  

die Sie in unserem Prämienshop  

www.vet-concept.com/praemienshop einlösen können.

PRÄMIENSHOP
Hier warten tolle Produkte für Ihren Vierbeiner.  

Natürlich halten wir auch tolle Artikel für Sie bereit.  

Lassen Sie sich überraschen.

EMPFEHLEN SIE UNS
Sie sind mit unserem Service und unseren Produkten zufrieden?  

Wir bedanken uns für jede erfolgreiche Empfehlung mit 25 Treuepunkten.

VERSANDKO STENFREI
Kostenfreier Versand ab 14,90 ¤ Warenwert nach Deutschland, Luxemburg,  

Österreich und in die Niederlande. Andere Länder auf Anfrage.



ART-NR. BEZEICHNUNG INHALT PREIS*

1200-5 Ente Pur Ente 200 g 1,72  0,86 / 100 g 

1400-5 400 g 2,26  5,65 / kg 

1800-5 800 g 3,34  4,18 / kg 

1206-5 6er Pack 6 x 200 g à 1,57 9,42  7,85 / kg 

1406-5 6 x 400 g à 2,11 12,66  5,28 / kg 

1806-5 6 x 800 g à 3,19 19,14  3,99 / kg 

1200-8 Gans Gans, Haferflocken 200 g 1,72  0,86 / 100 g 

1400-8 400 g 2,26  5,65 / kg 

1800-8 800 g 3,34  4,18 / kg 

1206-8 6er Pack 6 x 200 g à 1,57 9,42  7,85 / kg 

1406-8 6 x 400 g à 2,11 12,66  5,28 / kg 

1806-8 6 x 800 g à 3,19 19,14  3,99 / kg 

1200-3 Geflügel Geflügel, 
Vollkornreis, 

Karotte, Erbsen

200 g 1,72  0,86 / 100 g 

1400-3 400 g 2,26  5,65 / kg 

1800-3 800 g 3,34  4,18 / kg 

1206-3 6er Pack 6 x 200 g à 1,57 9,42  7,85 / kg 

1406-3 6 x 400 g à 2,11 12,66  5,28 / kg 

1806-3 6 x 800 g à 3,19 19,14  3,99 / kg 

1200-14 Hase Hase, Süßkartoffel 200 g 1,82  0,91 / 100 g 

1400-14 400 g 2,36  5,90 / kg 

1800-14 800 g 3,88  4,85 / kg 

1206-14 6er Pack 6 x 200 g à 1,67 10,01  8,34 / kg 

1406-14 6 x 400 g à 2,21 13,25  5,52 / kg 

1806-14 6 x 800 g à 3,73 22,37  4,66 / kg 

1200-30 Huhn Huhn, Pastinake, 
Haferflocken

200 g 1,72  0,86 / 100 g 

1400-30 400 g 2,26  5,65 / kg 

1800-30 800 g 3,34  4,18 / kg 

1206-30 6er Pack 6 x 200 g à 1,57 9,42  7,85 / kg 

1406-30 6 x 400 g à 2,11 12,66  5,28 / kg 

1806-30 6 x 800 g à 3,19 19,14  3,99 / kg 

1200-40 Kalb Kalb, Kürbis, Hirse 200 g 1,72  0,86 / 100 g 

1400-40 400 g 2,26  5,65 / kg 

1800-40 800 g 3,34  4,18 / kg 

1206-40 6er Pack 6 x 200 g à 1,57 9,42  7,85 / kg 

1406-40 6 x 400 g à 2,11 12,66  5,28 / kg 

1806-40 6 x 800 g à 3,19 19,14  3,99 / kg 

1200-13 Kaninchen Kaninchen,  
Kartoffel

200 g 1,82  0,91 / 100 g 

1400-13 400 g 2,36  5,90 / kg 

1800-13 800 g 3,88  4,85 / kg 

1206-13 6er Pack 6 x 200 g à 1,67 10,01  8,34 / kg 

1406-13 6 x 400 g à 2,21 13,25  5,52 / kg 

1806-13 6 x 800 g à 3,73 22,37  4,66 / kg 

1200-11 Lachs Lachs, Kartoffel 200 g 1,72  0,86 / 100 g 

1400-11 400 g 2,26  5,65 / kg 

1800-11 800 g 3,34  4,18 / kg 

1206-11 6er Pack 6 x 200 g à 1,57 9,42  7,85 / kg 

1406-11 6 x 400 g à 2,11 12,66  5,28 / kg 

1806-11 6 x 800 g à 3,19 19,14  3,99 / kg 

ART-NR. BEZEICHNUNG INHALT PREIS*

4505 Active Plain Rind, Seefisch, 
Mais, Weizen, 

Karotte, Cranberry

5 kg 19,53  3,91 / kg 

4515 15 kg 44,06  2,94 / kg 

2103 Basic Pack Geflügel, Lamm, 
Mais, Reis, Ei

3 kg 16,58  5,53 / kg 

2110 10 kg 39,15  3,92 / kg 

2705 Basic Plain Geflügel, Seefisch, 
Mais, Weizen, 

Karotte

5 kg 19,53  3,91 / kg 

2715 15 kg 44,06  2,94 / kg 

1703 Canard Pack Ente, Mais 3 kg 17,57  5,86 / kg 

1710 10 kg 44,06  4,41 / kg 

2203 Care Pack Geflügel, Lamm, 
Mais, Reis, Ei

3 kg 17,17  5,72 / kg 

2210 10 kg 42,10  4,21 / kg 

2905 Care Plain Geflügel, Seefisch, 
Weizen, Mais, 

Karotte

5 kg 19,53  3,91 / kg 

2915 15 kg 44,06  2,94 / kg 

2003 Energy Pack Geflügel, Mais, 
Reis, Ei

3 kg 17,57  5,86 / kg 

2010 10 kg 44,06  4,41 / kg 

2403 Lamb Pack Lamm, Reis 3 kg 19,53  6,51 / kg 

2410 10 kg 48,97  4,90 / kg 

24031 Lamb Pack 
Mini

Lamm, Reis 3 kg 19,53  6,51 / kg 

24101 10 kg 48,97  4,90 / kg 

4005 Maxi Plain Geflügel, Seefisch, 
Mais, Weizen

5 kg 19,53  3,91 / kg 

4015 15 kg 44,06  2,94 / kg 

1903 Mini Pack Geflügel, Mais, 
Reis, Ei

3 kg 18,55  6,18 / kg 

1910 10 kg 47,00  4,70 / kg 

1403 Salmon Pack Lachs, Kartoffel 3 kg 19,53  6,51 / kg 

1410 10 kg 48,97  4,90 / kg 

14031 Salmon Pack 
Mini

Lachs, Kartoffel, 
Grünlippmuschel

3 kg 19,53  6,51 / kg 

14101 10 kg 48,97  4,90 / kg 

1803 Sensitive Diet 
Kaninchen

Kaninchen, 
Dinkel, Kartoffel

3 kg 21,10  7,03 / kg 

1810 10 kg 51,52  5,15 / kg 

1603 Sensitive Diet 
Mini Kaninchen

Kaninchen, 
Dinkel, Kartoffel

3 kg 21,10  7,03 / kg 

1610 10 kg 51,52  5,15 / kg 

98503 Sensitive Diet 
Ziege

Ziege, Hirse, 
Amaranth, 
Pastinake

3 kg 23,45  7,82 / kg 

98510 10 kg 53,87  5,39 / kg 

2503 Sensitive Pack Lachs, Kaninchen, 
Gerste, Kartoffel, 

Ei

3 kg 19,53  6,51 / kg 

2510 10 kg 48,97  4,90 / kg 

4403 Vitality Pack Geflügel, Lamm, 
Lachs, Mais, Reis, 

Kartoffel, Ei

3 kg 21,10  7,03 / kg 

4410 10 kg 51,52  5,15 / kg 

2303 Young Pack  
Mini

Geflügel, Mais, 
Reis, Ei

3 kg 18,55  6,18 / kg 

2310 10 kg 47,59  4,76 / kg 

1503 Young Pack  
Midi

Geflügel, Mais, 
Reis, Ei

3 kg 18,55  6,18 / kg 

1510 10 kg 47,59  4,76 / kg 

4305 Young Pack 
Maxi

Geflügel, Mais, 
Reis, Ei

5 kg 24,43  4,89 / kg 

4315 15 kg 56,82  3,79 / kg 

1103 Young Pack  
Sensitive Mini

Lamm, Lachs, 
Kartoffel, Tapioka

3 kg 19,53  6,51 / kg 

1110 10 kg 48,97  4,90 / kg 

1203 Young Pack  
Sensitive Midi

 Lamm, Lachs, 
Kartoffel, Tapioka

3 kg 19,53  6,51 / kg 

1210 10 kg 48,97  4,90 / kg 

1305 Young Pack 
Sensitive Maxi

 Lamm, Lachs, 
Kartoffel, Tapioka

5 kg 29,34  5,87 / kg 

1315 15 kg 61,33  4,09 / kg 

TROCKENNAHRUNG HUND 
Detaillierte Produkt-Informationen finden Sie im Produktkatalog.

NASSNAHRUNG HUND 
Detaillierte Produkt-Informationen finden Sie im Produktkatalog.

N
EU

N
EU

N
EU



ART-NR. BEZEICHNUNG INHALT PREIS*

1200-1 Lamm Lamm, Vollkornreis 200 g 1,72  0,86 / 100 g 

1400-1 400 g 2,26  5,65 / kg 

1800-1 800 g 3,34  4,18 / kg 

1206-1 6er Pack 6 x 200 g à 1,57 9,42  7,85 / kg 

1406-1 6 x 400 g à 2,11 12,66  5,28 / kg 

1806-1 6 x 800 g à 3,19 19,14  3,99 / kg 

1200-7 Lamm & 
Hühner-
herzen

Lamm, 
Hühnerherzen, 

Kartoffel

200 g 1,72  0,86 / 100 g 

1400-7 400 g 2,26  5,65 / kg 

1800-7 800 g 3,34  4,18 / kg 

1206-7 6er Pack 6 x 200 g à 1,57 9,42  7,85 / kg 

1406-7 6 x 400 g à 2,11 12,66  5,28 / kg 

1806-7 6 x 800 g à 3,19 19,14  3,99 / kg 

1200-4 Pute Pute, Vollkornreis, 
Karotte, Lauch

200 g 1,72  0,86 / 100 g 

1400-4 400 g 2,26  5,65 / kg 

1800-4 800 g 3,34  4,18 / kg 

1206-4 6er Pack 6 x 200 g à 1,57 9,42  7,85 / kg 

1406-4 6 x 400 g à 2,11 12,66  5,28 / kg 

1806-4 6 x 800 g à 3,19 19,14  3,99 / kg 

1200-10 Rentier Rentier, Kartoffel 200 g 1,82  0,91 / 100 g 

1400-10 400 g 2,36  5,90 / kg 

1800-10 800 g 3,88  4,85 / kg 

1206-10 6er Pack 6 x 200 g à 1,67 10,01  8,34 / kg 

1406-10 6 x 400 g à 2,21 13,25  5,52 / kg 

1806-10 6 x 800 g à 3,73 22,37  4,66 / kg 

1200-2 Rind Rind, Vollkornreis, 
Karotte, Lauch

200 g 1,72  0,86 / 100 g 

1400-2 400 g 2,26  5,65 / kg 

1800-2 800 g 3,34  4,18 / kg 

1206-2 6er Pack 6 x 200 g à 1,57 9,42  7,85 / kg 

1406-2 6 x 400 g à 2,11 12,66  5,28 / kg 

1806-2 6 x 800 g à 3,19 19,14  3,99 / kg 

1200-6 Wild Wild, Lamm,  
Nudeln, Karotte, 

Lauch

200 g 1,72  0,86 / 100 g 

1400-6 400 g 2,26  5,65 / kg 

1800-6 800 g 3,34  4,18 / kg 

1206-6 6er Pack 6 x 200 g à 1,57 9,42  7,85 / kg 

1406-6 6 x 400 g à 2,11 12,66  5,28 / kg 

1806-6 6 x 800 g à 3,19 19,14  3,99 / kg 

1200-15 Ziege Ziege, Pastinake 200 g 1,82  0,91 / 100 g 

1400-15 400 g 2,36  5,90 / kg 

1800-15 800 g 3,88  4,85 / kg 

1206-15 6er Pack 6 x 200 g à 1,67 10,01  8,34 / kg 

1406-15 6 x 400 g à 2,21 13,25  5,52 / kg 

1806-15 6 x 800 g à 3,73 22,37  4,66 / kg 

NASSNAHRUNG HUND 
Detaillierte Produkt-Informationen finden Sie im Produktkatalog.

MEINE FAVORITEN

* Alle Preise in ¤ und inkl. gesenktem MwSt.-Satz. Gültig vom 01.07.2020 bis 31.12.2020.



ART-NR. BEZEICHNUNG INHALT PREIS*

2100-7 Ente Ente 100 g 1,37 1,37 / 100 g

2200-7 200 g 1,72 0,86 / 100 g

2400-7 400 g 2,26 5,65 / kg

2106-7 6er Pack 6 x 100 g à 1,23 7,36 12,27 / kg

2206-7 6 x 200 g à 1,57 9,42 7,85 / kg

2406-7 6 x 400 g à 2,11 12,66 5,28 / kg

2100-3 Geflügel Geflügel, 
Vollkornreis

100 g 1,37 1,37 / 100 g

2200-3 200 g 1,72 0,86 / 100 g

2400-3 400 g 2,26 5,65 / kg

2106-3 6er Pack 6 x 100 g à 1,23 7,36 12,27 / kg

2206-3 6 x 200 g à 1,57 9,42 7,85 / kg

2406-3 6 x 400 g à 2,11 12,66 5,28 / kg

2100-14 Hase Hase, Süßkartoffel 100 g 1,42 1,42 / 100 g

2200-14 200 g 1,82 0,91 / 100 g

2400-14 400 g 2,36 5,90 / kg

2106-14 6er Pack 6 x 100 g à 1,28 7,65 12,75 / kg

2206-14 6 x 200 g à 1,67 10,01 8,34 / kg

2406-14 6 x 400 g à 2,21 13,25 5,52 / kg

2100-1 Herz & 
Leber

Herz, Leber, Rind, 
Vollkornreis

100 g 1,37 1,37 / 100 g

2200-1 200 g 1,72 0,86 / 100 g

2400-1 400 g 2,26 5,65 / kg

2106-1 6er Pack 6 x 100 g à 1,23 7,36 12,27 / kg

2206-1 6 x 200 g à 1,57 9,42 7,85 / kg

2406-1 6 x 400 g à 2,11 12,66 5,28 / kg

2100-30 Huhn Huhn, Kürbis 100 g 1,37 1,37 / 100 g

2200-30 200 g 1,72 0,86 / 100 g

2400-30 400 g 2,26 5,65 / kg

2106-30 6er Pack 6 x 100 g à 1,23 7,36 12,27 / kg

2206-30 6 x 200 g à 1,57 9,42 7,85 / kg

2406-30 6 x 400 g à 2,11 12,66 5,28 / kg

2100-11 Kaninchen Kaninchen,  
Kartoffel

100 g 1,42 1,42 / 100 g

2200-11 200 g 1,82 0,91 / 100 g

2400-11 400 g 2,36 5,90 / kg

2106-11 6er Pack 6 x 100 g à 1,28 7,65 12,75 / kg

2206-11 6 x 200 g à 1,67 10,01 8,34 / kg

2406-11 6 x 400 g à 2,21 13,25 5,52 / kg

2100-4 Lachs Lachs, Rind, Kürbis 100 g 1,37 1,37 / 100 g

2200-4 200 g 1,72 0,86 / 100 g

2400-4 400 g 2,26 5,65 / kg

2106-4 6er Pack 6 x 100 g à 1,23 7,36 12,27 / kg

2206-4 6 x 200 g à 1,57 9,42 7,85 / kg

2406-4 6 x 400 g à 2,11 12,66 5,28 / kg

2100-2 Lamm Lamm, Vollkornreis 100 g 1,37 1,37 / 100 g

2200-2 200 g 1,72 0,86 / 100 g

2400-2 400 g 2,26 5,65 / kg

2106-2 6er Pack 6 x 100 g à 1,23 7,36 12,27 / kg

2206-2 6 x 200 g à 1,57 9,42 7,85 / kg

2406-2 6 x 400 g à 2,11 12,66 5,28 / kg

ART-NR. BEZEICHNUNG INHALT PREIS*

33015 Cat Allergy 
Kaninchen

Kaninchen,  
Dinkel, Kartoffel

1,5 kg 19,53 13,02 / kg

3303 3 kg 26,99 9,00 / kg

3310 10 kg 57,80 5,78 / kg

385015 Cat Allergy 
Ziege

Ziege, Hirse, 
Amaranth, 
Pastinake, 

Chicorée

1,5 kg 18,55  12,37 / kg 

38503 3 kg 26,00  8,67 / kg 

38510 10 kg 56,82  5,68 / kg 

38015 Cat Canard Ente, Mais, 
Cranberry

1,5 kg 19,53 13,02 / kg

3803 3 kg 26,99 9,00 / kg

3810 10 kg 57,80 5,78 / kg

35015 Cat Care  
Sensitive

Kaninchen, 
Lachs, Mais, Reis, 

Kartoffel, Ei

1,5 kg 15,60 10,40 / kg

3503 3 kg 24,43 8,14 / kg

3510 10 kg 54,86 5,49 / kg

34015 Cat Fit  
Sensitive

Lachs, Kaninchen, 
Mais, Reis, 

Kartoffel, Ei

1,5 kg 15,60 10,40 / kg

3403 3 kg 24,43 8,14 / kg

3410 10 kg 54,86 5,49 / kg

30015 Cat Indoor Lamm, Pute, Mais, 
Reis, Ei

1,5 kg 15,60 10,40 / kg

3003 3 kg 24,43 8,14 / kg

3010 10 kg 54,86 5,49 / kg

31015 Cat Maxi Geflügel, 
Kaninchen, 

Lamm, Mais, 
Reis, Ei

1,5 kg 15,60 10,40 / kg

3103 3 kg 24,43 8,14 / kg

3110 10 kg 54,86 5,49 / kg

32015 Cat Senior Geflügel, Lamm, 
Lachs, Mais, 

Reis, Ei

1,5 kg 15,60 10,40 / kg

3203 3 kg 24,43 8,14 / kg

3210 10 kg 54,86 5,49 / kg

36015 Cat Young  
Sensitive

Kaninchen, Lachs, 
Mais, Reis, Ei

1,5 kg 19,53 13,02 / kg

3603 3 kg 26,99 9,00 / kg

3610 10 kg 57,80 5,78 / kg

TROCKENNAHRUNG KATZE 
Detaillierte Produkt-Informationen finden Sie im Produktkatalog.

NASSNAHRUNG KATZE 
Detaillierte Produkt-Informationen finden Sie im Produktkatalog.

* Alle Preise in ¤ und inkl. gesenktem MwSt.-Satz. Gültig vom 01.07.2020 bis 31.12.2020.

MEINE FAVORITEN

N
EU



ART-NR. BEZEICHNUNG INHALT PREIS*

2100-12 Pute & 
Lamm

Pute, Lamm, 
Kartoffel

100 g 1,37 1,37 / 100 g

2200-12 200 g 1,72 0,86 / 100 g

2400-12 400 g 2,26 5,65 / kg

2106-12 6er Pack 6 x 100 g à 1,23 7,36 12,27 / kg

2206-12 6 x 200 g à 1,57 9,42 7,85 / kg

2406-12 6 x 400 g à 2,11 12,66 5,28 / kg

2100-5 Pute Pute, Vollkornreis 100 g 1,37 1,37 / 100 g

2200-5 200 g 1,72 0,86 / 100 g

2400-5 400 g 2,26 5,65 / kg

2106-5 6er Pack 6 x 100 g à 1,23 7,36 12,27 / kg

2206-5 6 x 200 g à 1,57 9,42 7,85 / kg

2406-5 6 x 400 g à 2,11 12,66 5,28 / kg

2100-9 Rentier Rentier, Kartoffel 100 g 1,42 1,42 / 100 g

2200-9 200 g 1,82 0,91 / 100 g

2400-9 400 g 2,36 5,90 / kg

2106-9 6er Pack 6 x 100 g à 1,28 7,65 12,75 / kg

2206-9 6 x 200 g à 1,67 10,01 8,34 / kg

2406-9 6 x 400 g à 2,21 13,25 5,52 / kg

2100-15 Ziege Ziege, Pastinake 100 g 1,42 1,42 / 100 g

2200-15 200 g 1,82 0,91 / 100 g

2400-15 400 g 2,36 5,90 / kg

2106-15 6er Pack 6 x 100 g à 1,28 7,65 12,75 / kg

2206-15 6 x 200 g à 1,67 10,01 8,34 / kg

2406-15 6 x 400 g à 2,21 13,25 5,52 / kg

NASSNAHRUNG KATZE 
Detaillierte Produkt-Informationen finden Sie im Produktkatalog.

MEINE FAVORITEN



DIÄTNAHRUNG HUND 
TROCKENFUTTER

ART-NR. BEZEICHNUNG INHALT PREIS*

99006-1 Dog  
Intestinal

Ente, Süßkartoffel 600 g 6,38 10,63 / kg

9903 3 kg 21,10 7,03 / kg

9910 10 kg 51,52 5,15 / kg

96006-1 Dog  
L-Protect 

Rind, Geflügel, 
Seefisch, Reis, 
Gerste, Mais, 
Kartoffel, Ei

600 g 6,38 10,63 / kg

9603 3 kg 21,10 7,03 / kg

9610 10 kg 51,52 5,15 / kg

95006-1 Dog  
Low Carb 

Geflügel, Lamm, 
Gerste, Seefisch, 

Karotte, Ei

600 g 6,38 10,63 / kg

9503 3 kg 21,10 7,03 / kg

9510 10 kg 51,52 5,15 / kg

97006-1 Dog  
Low Fat

Geflügel, 
Kaninchen, 

Kartoffel, Gerste, 
Karotte, Lachs 

600 g 6,38 10,63 / kg

9703 3 kg 21,10 7,03 / kg

9710 10 kg 51,52 5,15 / kg

93006-1 Dog Low  
Mineral

Geflügel, Lamm, 
Lachs, Dinkel, 

Kartoffel, Reis, 
Gerste 

600 g 6,38 10,63 / kg

9303 3 kg 21,10 7,03 / kg

9310 10 kg 51,52 5,15 / kg

26006-1 Dog Low  
Protein

Rind, Mais, Reis,  
Kartoffel, Ei

600 g 6,38 10,63 / kg

2603 3 kg 21,10 7,03 / kg

2610 10 kg 51,52 5,15 / kg

90006-1 Dog Sana 
Büffel

Büffel, 
Süßkartoffel

600 g 6,38 10,63 / kg

9003 3 kg 24,43 8,14 / kg

9010 10 kg 54,86 5,49 / kg

90031 Dog Sana 
Büffel Mini

Büffel, 
Süßkartoffel, 

Leinsamen, 
Chlorella-Algen, 

Taurin, L-Carnitin

3 kg 24,43 8,14 / kg

90101 10 kg 54,86 5,49 / kg

9103 Dog Sana 
Hermetia

Insektenprotein,  
Süßkartoffel

3 kg 26,99 9,00 / kg

9110 10 kg 57,80 5,78 / kg

94006-1 Dog Sana 
Pferd

Pferd, Kartoffel,  
Pastinake 

600 g 6,38 10,63 / kg

9403 3 kg 24,43 8,14 / kg

9410 10 kg 54,86 5,49 / kg

94031 Dog Sana 
Pferd Mini

Pferd, Kartoffel, 
Pastinake,  

Taurin, L-Carnitin

3 kg 24,43 8,14 / kg

94101 10 kg 54,86 5,49 / kg

NASSFUTTER

ART-NR. BEZEICHNUNG INHALT PREIS*

1200-27 Dog  
Intestinal

Ente, Süßkartoffel 200 g 1,86 0,93 / 100 g

1400-27 400 g 2,60 6,50 / kg

1206-27 6er Pack  6 x 200 g à 1,72 10,30 8,58 / kg

1406-27 6 x 400 g à 2,44 14,62 6,09 / kg

1200-26 Dog  
Low Carb

Kaninchen, Lamm,  
Kürbis

200 g 1,86 0,93 / 100 g

1400-26 400 g 2,60 6,50 / kg

1206-26 6er Pack  6 x 200 g à 1,72 10,30 8,58 / kg

1406-26 6 x 400 g à 2,44 14,62 6,09 / kg

1200-21 Dog  
Low Fat

Kaninchen, Lamm,  
Hirse, Kürbis

200 g 1,86 0,93 / 100 g

1400-21 400 g 2,60 6,50 / kg

1206-21 6er Pack  6 x 200 g à 1,72 10,30 8,58 / kg

1406-21 6 x 400 g à 2,44 14,62 6,09 / kg

1200-20 Dog Low  
Mineral

Kalb, Huhn,  
Haferflocken

200 g 1,86 0,93 / 100 g

1400-20 400 g 2,60 6,50 / kg

1206-20 6er Pack  6 x 200 g à 1,72 10,30 8,58 / kg

1406-20 6 x 400 g à 2,44 14,62 6,09 / kg

1200-22 Dog Low  
Protein

Huhn, Lamm, 
Kürbis, Hirse

200 g 1,86 0,93 / 100 g

1400-22 400 g 2,60 6,50 / kg

1206-22 6er Pack  6 x 200 g à 1,72 10,30 8,58 / kg

1406-22 6 x 400 g à 2,44 14,62 6,09 / kg

1200-25 Dog Sana 
Büffel

Büffel, Süßkartoffel 200 g 1,91 0,96 / 100 g

1400-25 400 g 2,65 6,63 / kg

1800-25 800 g 4,12 5,15 / kg

1206-25 6er Pack  6 x 200 g à 1,77 10,60 8,83 / kg

1406-25 6 x 400 g à 2,50 15,01 6,25 / kg

1806-25 6 x 800 g à 3,98 23,85 4,97 / kg

1200-28 Dog Sana 
Känguru

Känguru, Kürbis 200 g 1,91 0,96 / 100 g

1400-28 400 g 2,65 6,63 / kg

1206-28 6er Pack  6 x 200 g à 1,77 10,60 8,83 / kg

1406-28 6 x 400 g à 2,50 15,01 6,25 / kg

1200-23 Dog Sana 
Pferd

Pferd, Pastinake 200 g 1,91 0,96 / 100 g

1400-23 400 g 2,65 6,63 / kg

1800-23 800 g 4,12 5,15 / kg

1206-23 6er Pack  6 x 200 g à 1,77 10,60 8,83 / kg

1406-23 6 x 400 g à 2,50 15,01 6,25 / kg

1806-23 6 x 800 g à 3,98 23,85 4,97 / kg

Detaillierte Produkt-Informationen finden Sie im Produktkatalog.

MEINE FAVORITEN

* Alle Preise in ¤ und inkl. gesenktem MwSt.-Satz. Gültig vom 01.07.2020 bis 31.12.2020.
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EU



DIÄTNAHRUNG KATZE 
TROCKENFUTTER

ART-NR. BEZEICHNUNG INHALT PREIS*

87004-1 Cat  
Intestinal

Ente, Süßkartoffel 400 g 6,38 15,95 / kg

87015 1,5 kg 19,53 13,02 / kg

8703 3 kg 26,99 9,00 / kg

8710 10 kg 57,80 5,78 / kg

85004-1 Cat  
L-Protect 

Rind, Geflügel, 
Reis, Gerste, 
Kartoffel, Ei, 

Seefisch

400 g 6,38 15,95 / kg

85015 1,5 kg 19,53 13,02 / kg

8503 3 kg 26,99 9,00 / kg

8510 10 kg 57,80 5,78 / kg

84004-1 Cat  
Low Carb 

Geflügel, Rind, 
Lachs, Seefisch, 

Mais, Gerste, 
Kartoffel, Ei

400 g 6,38 15,95 / kg

84015 1,5 kg 19,53 13,02 / kg

8403 3 kg 26,99 9,00 / kg

8410 10 kg 57,80 5,78 / kg

86004-1 Cat  
Low Fat 

Geflügel, 
Kaninchen, 

Kartoffel, Karotte, 
Gerste, Lachs, 

Seefisch 

400 g 6,38 15,95 / kg

86015 1,5 kg 19,53 13,02 / kg

8603 3 kg 26,99 9,00 / kg

8610 10 kg 57,80 5,78 / kg

83004-1 Cat Low  
Mineral 

Geflügel, Lachs, 
Dinkel, Reis, 

Kartoffel 

400 g 6,38 15,95 / kg

83015 1,5 kg 19,53 13,02 / kg

8303 3 kg 26,99 9,00 / kg

8310 10 kg 57,80 5,78 / kg

37004-1 Cat Low  
Protein

Geflügel, Lachs, 
Mais, Reis, Ei

400 g 6,38 15,95 / kg

37015 1,5 kg 19,53 13,02 / kg

3703 3 kg 26,99 9,00 / kg

3710 10 kg 57,80 5,78 / kg

39004-1 Cat Sana 
Büffel

Büffel, 
Süßkartoffel, Erbse

400 g 6,38 15,95 / kg

39015 1,5 kg 19,53 13,02 / kg

3903 3 kg 26,99 9,00 / kg

3910 10 kg 57,80 5,78 / kg

81015 Cat Sana  
Hermetia

Insektenprotein,  
Süßkartoffel, Erbse

1,5 kg 21,10 14,07 / kg

8103 3 kg 28,36 9,46 / kg

8110 10 kg 62,71 6,27 / kg

88004-1 Cat Sana  
Pferd

Pferd, 
Süßkartoffel, 

Erbse, Pastinake 

400 g 6,38 15,95 / kg

88015 1,5 kg 19,53 13,02 / kg

8803 3 kg 26,99 9,00 / kg

8810 10 kg 57,80 5,78 / kg

Detaillierte Produkt-Informationen finden Sie im Produktkatalog.

NASSFUTTER

ART-NR. BEZEICHNUNG INHALT PREIS*

2100-27 Cat  
Intestinal

Ente, Süßkartoffel 100 g 1,47 1,47 / 100 g

2200-27 200 g 1,86 0,93 / 100 g

2106-27 6er Pack  6 x 100 g à 1,33 7,95 13,25 / kg

2206-27 6 x 200 g à 1,72 10,30 8,58 / kg

2100-26 Cat  
Low Carb

Kaninchen, Lamm,  
Kürbis

100 g 1,47 1,47 / 100 g

2200-26 200 g 1,86 0,93 / 100 g

2106-26 6er Pack  6 x 100 g à 1,33 7,95 13,25 / kg

2206-26 6 x 200 g à 1,72 10,30 8,58 / kg

2100-21 Cat  
Low Fat

Kaninchen, Lamm,  
Kürbis, Hirse

100 g 1,47 1,47 / 100 g

2200-21 200 g 1,86 0,93 / 100 g

2106-21 6er Pack  6 x 100 g à 1,33 7,95 13,25 / kg

2206-21 6 x 200 g à 1,72 10,30 8,58 / kg

2100-20 Cat Low  
Mineral

Huhn, Kalb,  
Haferflocken

100 g 1,47 1,47 / 100 g

2200-20 200 g 1,86 0,93 / 100 g

2106-20 6er Pack  6 x 100 g à 1,33 7,95 13,25 / kg

2206-20 6 x 200 g à 1,72 10,30 8,58 / kg

2100-22 Cat Low  
Protein

Huhn, Lamm, Hirse 100 g 1,47 1,47 / 100 g

2200-22 200 g 1,86 0,93 / 100 g

2106-22 6er Pack  6 x 100 g à 1,33 7,95 13,25 / kg

2206-22 6 x 200 g à 1,72 10,30 8,58 / kg

2100-25 Cat Sana 
Büffel

Büffel, Süßkartoffel 100 g 1,52 1,52 / 100 g

2200-25 200 g 1,91 0,96 / 100 g

2400-25 400 g 2,65 6,63 / kg

2106-25 6er Pack  6 x 100 g à 1,37 8,24 13,73 / kg

2206-25 6 x 200 g à 1,77 10,60 8,83 / kg

2406-25 6 x 400 g à 2,50 15,01 6,25 / kg

2100-28 Cat Sana 
Känguru

Känguru, 
Süßkartoffel

100 g 1,52 1,52 / 100 g

2200-28 200 g 1,91 0,96 / 100 g

2400-28 400 g 2,65 6,63 / kg

2106-28 6er Pack  6 x 100 g à 1,37 8,24 13,73 / kg

2206-28 6 x 200 g à 1,77 10,60 8,83 / kg

2406-28 6 x 400 g à 2,50 15,01 6,25 / kg

2100-23 Cat Sana 
Pferd

Pferd, Pastinake 100 g 1,52 1,52 / 100 g

2200-23 200 g 1,91 0,96 / 100 g

2400-23 400 g 2,65 6,63 / kg

2106-23 6er Pack  6 x 100 g à 1,37 8,24 13,73 / kg

2206-23 6 x 200 g à 1,77 10,60 8,83 / kg

2406-23 6 x 400 g à 2,50 15,01 6,25 / kgMEINE FAVORITEN



NAHRUNGSERGÄNZUNG
Detaillierte Produkt-Informationen finden Sie im Produktkatalog.

CEREALIEN & GEMÜSE
Detaillierte Produkt-Informationen finden Sie im Produktkatalog.

ART-NR. BEZEICHNUNG INHALT PREIS*

5405 Frischmöhren-Pellets 500 g 4,81 9,62 / kg

5425 Möhren 2.500 g 19,53 7,81 / kg

57025 Gemüse-Auslese 250 g 6,33 25,32 / kg

Pastinake, Kürbis, Apfel,  
Hagebuttenschalen, Zucchini, Brokkoli

4012 Grainflakes 1.200 g 5,40 4,50 / kg

4025 Mais, Hafer, Weizen, 
Erbse, Karotte, Hirse, 
Reis, Kräuter

2 x 1.200 g 9,71 4,05 / kg

4010 10 kg 33,27 3,33 / kg

5505 Hirse 500 g 3,83 7,66 / kg

5512 Hirse 2 x 500 g 6,77 6,77 / kg

5605 Kartoffelflocken 4 x 125 g 4,86 9,72 / kg

Kartoffel

5012 Nudeln mit Gemüse 1.200 g 5,79 4,82 / kg

5025 Hartweizen, Spinat, Möhren 2 x 1.200 g 9,76 4,07 / kg

5805 Süßkartoffelpulver 4 x 125 g 9,71 19,42 / kg

Süßkartoffel

4212 Vollkornreis 1.200 g 6,77 5,64 / kg

4225 Vollkornreis 2 x 1.200 g 12,66 5,28 / kg

4275 7,5 kg 35,23 4,70 / kg

5312 Weizenkeime 1.200 g 8,34 6,95 / kg

5325 Weizen 2 x 1.200 g 15,21 6,34 / kg

5212 Weizenkleie 1.200 g 6,77 5,64 / kg

5225 Weizen 2 x 1.200 g 12,27 5,11 / kg

7070 Darmaktivierung-Set
Bio-Darmpulver, Nachtkerzenöl,  
Intestinum-Liquid

33,27

7071 Darmkur
Cat Immusan, Nachtkerzenöl,  
Intestinum-Liquid

39,15

ART-NR. BEZEICHNUNG INHALT PREIS*

7050 Agility Pulver 70 g 39,15 55,93 / 100 g

7750 Arthro-Komplex Pellet 200 g 37,19 18,60 / 100 g

7751 500 g 73,50 147,00 / kg

7053 Bio-Darmpulver Pulver 125 g 8,73 6,98 / 100 g

7052 250 g 14,62 58,48 / kg

7756 Biotin-Komplex Tabletten 160 g 19,53 12,21 / 100 g

 ca. 200 Stk.

7730 Cardio-Komplex Pellet 150 g 16,58 11,06 / 100 g

7731 500 g 42,10 84,20 / kg

7732 Cardio-Liquid Liquid 100 ml 22,47 22,47 / 100 ml

7733 250 ml 42,10 168,40 / l

7055 Cat-Bio-Darmgel Gel 100 ml 17,17 17,17 / 100 ml

7757 Cat Immusan Tabletten 90 g 19,53 21,70 / 100 g

 ca. 180 Stk.

8212 Denta-Komplex Pulver 60 g 14,62 24,37 / 100 g

7710 Derma-Komplex Pulver 200 g 19,53 9,77 / 100 g

7711 500 g 39,15 78,30 / kg

7712 Derma-Liquid Liquid 100 ml 18,55 18,55 / 100 ml

7746 Female Pulver 500 g 17,17 34,34 / kg

7748 Fertil-Balance Pulver 500 g 22,08 44,16 / kg

7752 GAG Plus Pellet 200 g 28,95 14,48 / 100 g

7753 500 g 58,78 117,56 / kg

7740 Hepa-Komplex Pulver 150 g 14,62 9,75 / 100 g

7741 500 g 36,80 73,60 / kg

7754 Hepa-Liquid Liquid 30 ml 14,62 48,74 / 100 ml

7745 Immulak Cat Pulver 500 g 29,34 58,68 / kg

7744 Immulak Dog Pulver 1.000 g 39,15 39,15 / kg

7200-1 Intestinal Pro Paste 110 g 15,60 14,18 / 100 g

7059 Intestinum-Liquid Liquid 30 ml 14,67 48,90 / 100 ml

7060 Lachs-Hanf-Öl Öl 250 ml 17,57 70,28 / l

7061 500 ml 29,34 58,68 / l

7062 Multi-Mineral Pulver 120 g 10,70 8,92 / 100 g

7051 Nachtkerzenöl Öl 50 ml 14,62 29,24 / 100 ml

7705 Natural Slim Pellet 400 g 13,64 34,10 / kg

7706 1.200 g 36,21 30,18 / kg

7713 Relax-Liquid Liquid 30 ml 14,62 48,74 / 100 ml

7742 Relax Plus Pulver 150 g 14,62 9,75 / 100 g

7743 500 g 36,80 73,60 / kg

7720 Rena-Komplex Pulver 150 g 12,66 8,44 / 100 g

7721 500 g 29,34 58,68 / kg

7755 Rena-Liquid Liquid 30 ml 14,62 48,74 / 100 ml

7707 Revital Plus Pulver 150 g 17,17 11,45 / 100 g

7708 500 g 41,71 83,42 / kg

7702 Senior-Komplex Pulver 500 g 29,34 58,68 / kg

7703 1.000 g 48,97 48,97 / kg

ART-NR. BEZEICHNUNG INHALT PREIS*

7202-1 Senior Pro Paste 110 g 15,60 14,18 / 100 g

7201-1 Urinaria Pro Paste 110 g 15,60 14,18 / 100 g

7203-1 Vital Pro Paste 110 g 15,60 14,18 / 100 g

SET-A
R
TIK

EL

* Alle Preise in ¤ und inkl. gesenktem MwSt.-Satz. Gültig vom 01.07.2020 bis 31.12.2020.

N
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EU



ART-NR. BEZEICHNUNG INHALT PREIS*

RIND
6309 Dörrfleisch Rinderschlundfleisch 500 g 14,62 29,24 / kg

6360 Dörrfleisch-Sticks Rinderschlundfleisch 200 g 8,73 4,37 / 100 g

6382 Kalbfleisch-Happen Kalb, Kräuter, Grünlippmuschel 50 g 5,40 10,80 / 100 g

6470 Kalbfleisch-Leckerchen Kalb 100 g 4,81 4,81 / 100 g

6471 250 g 9,71 38,84 / kg

6472 1.000 g 29,34 29,34 / kg

6473 Kalbfleisch-Scheiben Kalb, Kräuter, Grünlippmuschel 100 g 6,77 6,77 / 100 g

6474 Kalbsknochen (12 cm) Kalb, Reis, Hirse 3 Stk 5,79 1,93 / Stk

6475 (15 cm) 3 Stk 7,75 2,58 / Stk

6036 Kalbsohren2 Kalb 100 g 3,83 3,83 / 100 g

6469 Kalbsohren mit Fell Kalb 3 Stk 4,81 1,60 / Stk

6142 Knabberstangen Rind Rind, Kartoffel 100 g 3,83 3,83 / 100 g

6136 Knabberwölkchen Rind Rind, Kartoffel, Ei 100 g 3,83 3,83 / 100 g

6031 Kauknochen mit Pansenfüllung2 (12 cm) Rind 4 Stk 8,73 2,18 / Stk

6032 (17 cm) 2 Stk 6,82 3,41 / Stk

6302 Milchziemer2 Kalb 200 g 12,66 6,33 / 100 g

6308 Ochsenziemer2 Rind 200 g 11,68 5,84 / 100 g

6392 Ochsenziemer XL2 (ca. 30 cm) Rind 250 g 14,62 58,48 / kg

6020 Pansen-Frikadellen Rinderpansen, Weizenkleie 3 Stk 3,19 1,06 / Stk

6033 Rindereuter-Würfel Rind 200 g 6,77 3,39 / 100 g

6330 Rinderhaut mit Fell Rind 250 g 6,77 27,08 / kg

6331 500 g 10,70 21,40 / kg

6316 Rinderhaut-Streifen2 Rinderhaut 250 g 5,79 23,16 / kg

6317 500 g 9,71 19,42 / kg

6393 Rinderhaut-Streifen XL2 (ca. 25 cm) Rinderhaut 500 g 11,68 23,36 / kg

6026 Rinderherzen Rind 200 g 5,40 2,70 / 100 g

6480 Rinderknochen (12 cm) Rind, Reis, Hirse 3 Stk 5,79 1,93 / Stk

6481 (15 cm) 3 Stk 7,75 2,58 / Stk

6394 Rinderknorpel2 (ca. 25 cm) Rind 4 Stk 7,75 1,94 / Stk

6315 Rinderlunge Rind 250 g 5,40 21,60 / kg

6039 Rinderohren2 Rind 5 Stk 5,40 1,08 / Stk

6329 Rinderohren mit Fell Rind 3 Stk 5,79 1,93 / Stk

6395 Rinderohren mit Muschel Rind 3 Stk 4,81 1,60 / Stk

6024 Rinderpansen, grün Rind 200 g 4,81 2,41 / 100 g

6025 500 g 11,29 22,58 / kg

6304 Rindfleisch-Happen Rind, Grünlippmuschel, Kräuter 50 g 5,40 10,80 / 100 g

6305 Rindfleisch-Leckerchen Rind 100 g 4,81 4,81 / 100 g

6306 250 g 9,71 38,84 / kg

6307 1.000 g 29,34 29,34 / kg

6301 Rindfleisch-Scheiben Rind, Grünlippmuschel, Kräuter 100 g 6,77 6,77 / 100 g

6224 Rindfleisch-Streifen Rind, Mais 10 Stk 3,68 0,37 / Stk

6222 30 Stk 9,71 0,32 / Stk

6397 Rindfleisch-Würfel Rind 200 g 6,38 3,19 / 100 g

6396 Rinds-Leckerli Rinderlunge 100 g 4,42 4,42 / 100 g

6030 Schaschlik Rindfleisch 1 Stk 3,43 3,43 / Stk

6349 Softstreifen Rind Rind, Mais, Reis 10 Stk 2,21 0,22 / Stk

6348 900 g 13,64 15,16 / kg

6332 Welpen-Sticks Kalb 100 g 4,81 4,81 / 100 g

KAUARTIKEL & SNACKS Detaillierte Produkt-Informationen finden Sie im Kauartikelkatalog.

1 Naturbelassene Kauartikel können Schwankungen in ihren Analysewerten aufweisen.
2 Stark bindegewebshaltige Kauartikel. Bei erkrankten, übergewichtigen und allergischen Tieren nur in geringen Mengen (max. 1- bis 2-mal  in der Woche) geben
3 reduzierter Anteil leicht verdaulicher Kohlenhydrate, empfohlen bei Diabetes mellitus
4 Aufgrund ihrer Exklu  sivi tät stehen diese Artikel leider nur begrenzt zur Verfügung.



ART-NR. BEZEICHNUNG INHALT PREIS*

GEFLÜGEL
6320 Entenfleisch-Happen Ente, Grünlippmuschel, Kräuter 50 g 5,40 10,80 / 100 g

6321 Entenfleisch-Leckerchen Ente 100 g 4,81 4,81 / 100 g

6322 250 g 9,71 38,84 / kg

6323 1.000 g 29,34 29,34 / kg

6352 Entenfleisch-Scheiben Ente, Grünlippmuschel, Kräuter 100 g 6,77 6,77 / 100 g

6458 Entenhälse Ente 150 g 3,83 2,55 / 100 g

6460 Entenknochen (12 cm) Ente, Reis, Hirse 3 Stk 5,79 1,93 / Stk

6461 (15 cm) 3 Stk 7,75 2,58 / Stk

6459 Entenmägen Ente 200 g 6,38 3,19 / 100 g

6370 Geflügelfleisch-Happen Geflügel, Grünlippmuschel, Kräuter 50 g 5,40 10,80 / 100 g

6450 Geflügelfleisch-Leckerchen Geflügel 100 g 4,81 4,81 / 100 g

6451 250 g 9,71 38,84 / kg

6452 1.000 g 29,34 29,34 / kg

6377 Geflügelfleisch-Scheiben Geflügel, Grünlippmuschel, Kräuter 100 g 5,79 5,79 / 100 g

6022 Geflügelfleisch-Streifen Geflügel, Mais 10 Stk 3,39 0,34 / Stk

6221 30 Stk 9,71 0,32 / Stk

6453 Geflügelknochen (12 cm) Geflügel, Reis, Hirse 3 Stk 5,79 1,93 / Stk

6454 (15 cm) 3 Stk 7,75 2,58 / Stk

6318 Geflügel-Frikadellen Geflügel, Weizenkleie 3 Stk 3,83 1,28 / Stk

6340 Geflügel-Würfel Geflügel 200 g 6,38 3,19 / 100 g

6378 Hähnchenbrust Hähnchen 200 g 7,75 3,88 / 100 g

6327 Hähnchenfleisch-Rolle (12 cm) Rind, Huhn, Reis 3 Stk 4,81 1,60 / Stk

6028 Hähnchenhälse Hähnchen 100 g 3,39 3,39 / 100 g

6027 Hähnchenmägen Hähnchen 200 g 4,81 2,41 / 100 g

6410 Kaustreifen Ente Ente 100 g 4,86 4,86 / 100 g

6510 200 g 9,71 4,86 / 100 g

6411 Kaustreifen Fasan Fasan 100 g 4,86 4,86 / 100 g

6511 200 g 9,71 4,86 / 100 g

6134 Knabberwölkchen Geflügel Geflügel, Kartoffel, Ei 100 g 3,83 3,83 / 100 g

6140 Knabberstangen Geflügel Geflügel, Kartoffel 100 g 3,83 3,83 / 100 g

6029 Putenhälse Pute 200 g 4,81 2,41 / 100 g

6347 Softstreifen Geflügel Geflügel, Mais, Reis 10 Stk 2,21 0,22 / Stk

6346 900 g 13,64 15,16 / kg

LAMM/SCHAF/ZIEGE
6418 Kaustreifen Schaf Schaf 100 g 5,84 5,84 / 100 g

6518 200 g 10,30 5,15 / 100 g

6420 Kaustreifen Ziege Ziege 100 g 5,84 5,84 / 100 g

6520 200 g 10,30 5,15 / 100 g

6135 Knabberwölkchen Lamm Lamm, Kartoffel, Ei 100 g 3,83 3,83 / 100 g

6141 Knabberstangen Lamm Lamm, Kartoffel 100 g 3,83 3,83 / 100 g

6311 Lamm-Dominos Netz- & Blättermagen vom Lamm 200 g 8,73 4,37 / 100 g

6123 Lammfleisch-Happen Lamm, Grünlippmuschel, Kräuter 50 g 5,40 10,80 / 100 g

6124 Lammfleisch-Leckerchen Lamm 100 g 4,81 4,81 / 100 g

6125 250 g 9,71 38,84 / kg

6122 1.000 g 29,34 29,34 / kg

6328 Lammfleisch-Rolle (12 cm) Lamm, Rind, Reis 3 Stk 4,81 1,60 / Stk

6121 Lammfleisch-Scheiben Lamm, Grünlippmuschel, Kräuter 100 g 7,07 7,07 / 100 g

6334 Lammherzen Lamm 100 g 5,79 5,79 / 100 g

6355 Lammknochen (12 cm) Lamm, Reis, Hirse 3 Stk 5,79 1,93 / Stk

6333 (15 cm) 3 Stk 7,75 2,58 / Stk

6310 Lammlunge Lamm 250 g 6,77 27,08 / kg

6035 Lammohren2 Lamm 100 g 5,79 5,79 / 100 g

6314 Lammohren mit Fell Lamm 150 g 7,36 4,91 / 100 g

6037 Lammpansen Lamm 200 g 5,79 2,90 / 100 g

6038 500 g 11,68 23,36 / kg

6335 Lamm-Streifen2 Lammhaut 250 g 5,40 21,60 / kg

6313 Lammziemer2 Lamm 100 g 8,73 8,73 / 100 g

6351 Softstreifen Lamm Lamm, Reis, Mais 10 Stk 2,21 0,22 / Stk

6350 900 g 13,64 15,16 / kg

KAUARTIKEL & SNACKS Detaillierte Produkt-Informationen finden Sie im Kauartikelkatalog.



ART-NR. BEZEICHNUNG INHALT PREIS*

WILD
6403 Büffelfleisch-Happen Büffel, Grünlippmuschel, Kräuter 50 g 5,40 10,80 / 100 g

6400 Büffelfleisch-Leckerchen Büffel 100 g 4,81 4,81 / 100 g

6401 250 g 9,71 38,84 / kg

6402 1.000 g 29,34 29,34 / kg

6404 Büffelfleisch-Scheiben Büffel, Grünlippmuschel, Kräuter 100 g 6,77 6,77 / 100 g

6405 Büffelknochen (12 cm) Büffel, Reis, Hirse 3 Stk 5,79 1,93 / Stk

6406 (15 cm) 3 Stk 7,75 2,58 / Stk

6389 Hirschfleisch-Happen Hirschfleisch, Grünlippmuschel, Kräuter 50 g 5,40 10,80 / 100 g

6387 Hirschfleisch-Leckerchen Hirsch 100 g 4,81 4,81 / 100 g

6372 250 g 9,71 38,84 / kg

6388 1.000 g 29,34 29,34 / kg

6046 Hirschfleisch-Scheiben Hirsch, Grünlippmuschel, Kräuter 100 g 7,36 7,36 / 100 g

6398 Hirschfleisch-Sticks4 Hirsch 150 g 8,73 5,82 / 100 g

6336 Hirschhaut mit Fell Saisonartikel Hirsch 250 g 7,75 31,00 / kg

6338 Hirschherzen4 Hirsch 200 g 11,68 5,84 / 100 g

6353 Hirschknochen (12 cm) Hirsch, Reis, Hirse 3 Stk 5,79 1,93 / Stk

6047 (15 cm) 3 Stk 7,75 2,58 / Stk

6339 Hirschlunge4 Hirsch 200 g 11,68 5,84 / 100 g

6337 Hirschohren2,4 Hirsch 100 g 7,36 7,36 / 100 g

6359 Hirschsehnen4 (30 cm) Hirsch 250 g 13,25 53,00 / kg

6505 Kaninchenhaut Kaninchen 150 g 7,75 5,17 / 100 g

6300 Kaninchenohren2 Kaninchen 100 g 3,88 3,88 / 100 g

6500 Kaninchenohren mit Fell Kaninchen 150 g 5,79 3,86 / 100 g

6341 Kaninchen-Würfel Kaninchen 200 g 7,36 3,68 / 100 g

6429 Kängurufleisch-Happen Känguru, Grünlippmuschel, Kräuter 50 g 5,40 10,80 / 100 g

6430 Kängurufleisch-Leckerchen Känguru 100 g 4,81 4,81 / 100 g

6431 250 g 9,71 38,84 / kg

6432 1.000 g 29,34 29,34 / kg

6433 Kängurufleisch-Scheiben Känguru, Grünlippmuschel, Kräuter 100 g 6,77 6,77 / 100 g

6391 Kängurufleisch-Sticks4 Känguru 150 g 8,73 5,82 / 100 g

6362 Kängurufleisch-Streifen4 Känguru 250 g 19,53 78,12 / kg

6434 Känguruknochen (12 cm) Känguru, Reis, Hirse 3 Stk 5,79 1,93 / Stk

6435 (15 cm) 3 Stk 7,75 2,58 / Stk

6413 Kaustreifen Hirsch Hirsch 100 g 4,86 4,86 / 100 g

6513 200 g 9,71 4,86 / 100 g

6414 Kaustreifen Kaninchen Kaninchen 100 g 4,86 4,86 / 100 g

6514 200 g 9,71 4,86 / 100 g

6415 Kaustreifen Känguru Känguru 100 g 5,84 5,84 / 100 g

6515 200 g 12,66 6,33 / 100 g

6417 Kaustreifen Reh Reh 100 g 4,86 4,86 / 100 g

6517 200 g 9,71 4,86 / 100 g

6419 Kaustreifen Wildschwein Wildschwein 100 g 4,86 4,86 / 100 g

6519 200 g 9,71 4,86 / 100 g

6345 Softstreifen Wild Wild, Mais, Reis 10 Stk 2,21 0,22 / Stk

6344 900 g 13,64 15,16 / kg

6223 Wildfleisch-Streifen Kaninchen, Mais 10 Stk 3,68 0,37 / Stk

6220 30 Stk 9,71 0,32 / Stk

KAUARTIKEL & SNACKS Detaillierte Produkt-Informationen finden Sie im Kauartikelkatalog.

1 Naturbelassene Kauartikel können Schwankungen in ihren Analysewerten aufweisen.
2 Stark bindegewebshaltige Kauartikel. Bei erkrankten, übergewichtigen und allergischen Tieren nur in geringen Mengen (max. 1- bis 2-mal  in der Woche) geben
3 reduzierter Anteil leicht verdaulicher Kohlenhydrate, empfohlen bei Diabetes mellitus
4 Aufgrund ihrer Exklu  sivi tät stehen diese Artikel leider nur begrenzt zur Verfügung.

* Alle Preise in ¤ und inkl. gesenktem MwSt.-Satz. Gültig vom 01.07.2020 bis 31.12.2020.



ART-NR. BEZEICHNUNG INHALT PREIS*

STRAUSS
6491 Straußen-Dörrfleisch4 Strauß 250 g 13,64 54,56 / kg

6376 Straußenfleisch-Happen Strauß, Grünlippmuschel, Kräuter 50 g 5,40 10,80 / 100 g

6374 Straußenfleisch-Leckerchen Strauß 100 g 4,81 4,81 / 100 g

6373 250 g 9,71 38,84 / kg

6375 1.000 g 29,34 29,34 / kg

6492 Straußenfleisch-Scheiben Strauß, Grünlippmuschel, Kräuter 100 g 6,77 6,77 / 100 g

6324 Straußenkniesehnen2,4 Strauß 250 g 14,23 56,92 / kg

6354 Straußenknochen (12 cm) Strauß, Reis, Hirse 3 Stk 5,79 1,93 / Stk

6325 (15 cm) 3 Stk 7,75 2,58 / Stk

6367 Straußenmagen4 Strauß 250 g 12,27 49,08 / kg

6049 Straußen-Mix4 Strauß 250 g 12,66 50,64 / kg

6490 Straußensehnen2,4 Strauß 250 g 12,66 50,64 / kg

FISCH
6364 Barschfilets Seebarsch 80 g 5,40 6,75 / 100 g

6043 Dorsch-Stücke Dorsch 200 g 11,29 5,65 / 100 g

6042 Fischmix Lachs, Seezunge, Sprotten 150 g 6,38 4,25 / 100 g

Lachsflosse

Seezunge

Sprotten

6045 Fisch-Nuggets Dorsch 100 g 3,43 3,43 / 100 g

6034 Island-Sticks Alaska-Seelachsfilet 100 g 5,40 5,40 / 100 g

6443 Kabeljau-Barren Kabeljau 100 g 5,79 5,79 / 100 g

6444 Kalbeljau-Mix XL Kabeljau 200 g 12,27 6,14 / 100 g

6440 Kabeljau-Würfel S Kabeljau 100 g 5,79 5,79 / 100 g

6441 Kabeljau-Würfel M Kabeljau 100 g 5,79 5,79 / 100 g

6442 Kabeljau-Zöpfe Kabeljau 100 g 5,79 5,79 / 100 g

6366 Krabben-Röllchen Krabbenfleisch, Kartoffel, Rote Beete 80 g 5,40 6,75 / 100 g

6365 Lachs-Sternchen Lachs, Dinkel, Hafermehl, Rote Beete 100 g 5,40 5,40 / 100 g

6380 Lachs-Rolle mit Rind Lachs, Rind 4 Stk 11,68 2,92 / Stk

6379 Lachs-Roulade mit Rind Lachs, Rind 2 Stk 3,83 1,92 / Stk

6381 Lachs-Wickel mit Rind Lachs, Rind 2 Stk 4,42 2,21 / Stk

6447 Rotbarsch-Taler Rotbarsch 100 g 3,83 3,83 / 100 g

6446 Sardellen Sardellen 100 g 4,81 4,81 / 100 g

6449 Seewolf-Barren Seewolf 100 g 5,79 5,79 / 100 g

6448 Seewolfhaut Seewolf 100 g 5,79 5,79 / 100 g

6044 Silling Silling 200 g 5,79 2,90 / 100 g

6445 Steinbeißer-Barren 100 g 5,79 5,79 / 100 g

PFERD nur mit Diätetikempfehlung

6053 Kauartikel-Mix Pferd2,4 Aorta, Stross, Herz, Magen, Zunge vom Pferd 250 g 9,32 37,28 / kg

6416 Kaustreifen Pferd 100 g 5,84 5,84 / 100 g

6516 200 g 10,30 5,15 / 100 g

6056 Pferdefleisch-Happen Pferd, Grünlippmuschel, Kräuter 50 g 5,40 10,80 / 100 g

6052 Pferdefleisch-Kausticks4 Pferd 100 g 4,81 4,81 / 100 g

6057 Pferdefleisch-Leckerchen Pferd 100 g 4,81 4,81 / 100 g

6055 250 g 9,71 38,84 / kg

6058 1.000 g 29,34 29,34 / kg

6062 Pferdefleisch-Scheiben Pferd, Grünlippmuschel, Kräuter 100g 8,34 8,34 / 100 g

6399 Pferdefleisch-Sticks4 Pferd 150 g 8,73 5,82 / 100 g

6066 Pferdehaut mit Fell Pferd 200 g 8,73 4,37 / 100 g

6063 Pferdeknochen (12 cm) Pferd, Reis, Hirse 3 Stk 5,79 1,93 / Stk

6064 (15 cm) 3 Stk 7,75 2,58 / Stk

6050 Pferdelunge4 Pferd 250 g 9,32 37,28 / kg

6067 Pferdeohren mit Fell Pferd 3 Stk 8,73 2,91 / Stk

6065 Pferdeschulterknorpel Pferd 250 g 9,71 38,84 / kg

6054 Pferdesehnen2,4 Pferd 200 g 12,27 6,14 / 100 g

6051 Pferdestross4 Pferd 100 g 4,86 4,86 / 100 g

KAUARTIKEL & SNACKS Detaillierte Produkt-Informationen finden Sie im Kauartikelkatalog.

* Alle Preise in ¤ und inkl. gesenktem MwSt.-Satz. Gültig vom 01.07.2020 bis 31.12.2020.



ART-NR. BEZEICHNUNG INHALT PREIS*

LECKERCHEN für Katzen

6126 Cat‘s Echte Kartoffelmehl, Hefe ca. 100 Stk 5,79 0,06 / Stk

6127 ca. 250 Stk 9,71 0,04 / Stk

6131 Käse-Leckerli Molke, Hefe, Käse 50 g 4,66 9,32 / 100 g

6130 Lachs-Leckerli Molke, Hefe, Lachs 50 g 4,66 9,32 / 100 g

6132 Minz-Leckerli Molke, Hefe, Minze 50 g 4,66 9,32 / 100 g

ART-NR. BEZEICHNUNG INHALT PREIS*

GEBÄCK (auch mit Fleischanteil)

6384 Dinkelchen Forelle Dinkel, Geflügelfett, Forelle, Hefe 200 g 4,81 2,41 / 100 g

6386 Dinkelchen Wild Dinkel, Geflügelfett, Wildfleisch, Hefe, Carob 200 g 4,81 2,41 / 100 g

6383 Ente-Mais-Kräcker Mais, Ente 200 g 5,79 2,90 / 100 g

6194 Gemüse-Pastetchen Dinkel, Geflügelfett, Spinat, Hefe, Spirulina 125 g 3,83 3,06 / 100 g

6371 Hirsch-Kräcker Hirsch, Dinkel, Roggen, Haferflocken 200 g 4,81 2,41 / 100 g

6023 Hundekuchen Mais, Maiskeimöl 800 g 5,79 7,24 / kg

6193 Kartoffel-Krönchen Kartoffel, Ei, Pferd 100 g 4,61 4,19 / 100 g

6358 Knusper-Herzen Fisch Dinkel, Hafer, Seefisch, Spinat 250 g 4,42 17,68 / kg

6356 Knusper-Herzen Kaninchen Dinkel, Hafer, Kaninchen, Curcuma 250 g 4,42 17,68 / kg

6357 Knusper-Herzen Lamm Dinkel, Hafer, Lamm, Rote Beete 250 g 4,42 17,68 / kg

6465 Knusper-Herzen Mini Truthahn Truthahn, Kartoffel, Banane 100 g 3,83 3,83 / 100 g

6192 Knusper-Sternchen Dinkel, Geflügel, Lachs, Joghurt, Hef 150 g 4,81 3,21 / 100 g

6191 Lachs-Geflügel-Sticks Lachs, Geflügel, Dinkel, Roggen, Haferflocken 100 g 4,42 4,42 / 100 g

6342 Lamm-Baguette Lamm, Roggen, Reis 5 Stk 2,85 0,57 / Stk

6368 Pansen-Gebäck Roggen, Leinsamen, Rind, Mais 3 Stk 2,45 0,82 / Stk

6369 8 Stk 4,86 0,61 / Stk

6385 Sardellen-Herzchen Reis, Geflügelfett, Sardellen, Guarkernmehl, Hefe 200 g 4,81 2,41 / 100 g

6021 Straußen-Sticks Strauß, Mais, Reis 250 g 2,89 11,56 / kg

6195 Wild-Trüffel Dinkel, Geflügelfett, Kaninchen, Rote Beete, Carob, Hefe 125 g 3,83 3,06 / 100 g

GEBÄCK aus ökologischen Zutaten

6188 Chia-Minis Hirsemehl, Chiasamen, Chiaöl, Parmesan 150 g 4,81 3,21 / 100 g

6181 Gemüse-Sticks Gerstenmehl, Kamut®, Erbsen, Möhren, 150 g 4,81 3,21 / 100 g

Magermilchpulver, Eier aus Freilandhaltung, Dinkel, Pflanzenöl

6184 Goldbarren Dinkel, Hafer, Ei, Honig, Seealgenmehl 150 g 4,81 3,21 / 100 g

6189 Kartoffel-Kräcker Kartoffelmehl, Kürbiskerne 150 g 4,81 3,21 / 100 g

6182 Käse-Ecken Dinkel, Käse, Ei, Leinsamen, Magermilchpulver 150 g 4,81 3,21 / 100 g

6190 Käselinchen Weizen, Maisgries, Käse, Ei 150 g 4,81 3,21 / 100 g

6183 Pflegeknochen Roggen, Hafer, Magermilch, Mais, Ei, Bulgur 150 g 4,81 3,21 / 100 g

6180 Schmusekissen Dinkel, Ei, Mais, Bananen 150 g 4,81 3,21 / 100 g

6187 Sonnenmünzen Mais, Ei, Karotte, Guar, Grünlippmuschel 150 g 4,81 3,21 / 100 g

6186 Sternschnuppen Mais, Parmesan, Ei 150 g 4,81 3,21 / 100 g

L ECKERCHEN 

GEBÄCK 

Detaillierte Produkt-Informationen finden Sie im Kauartikelkatalog.

Detaillierte Produkt-Informationen finden Sie im Kauartikelkatalog.

1 Naturbelassene Kauartikel können Schwankungen in ihren Analysewerten aufweisen.
2 Stark bindegewebshaltige Kauartikel. Bei erkrankten, übergewichtigen und allergischen Tieren nur in geringen Mengen (max. 1- bis 2-mal  in der Woche) geben
3 reduzierter Anteil leicht verdaulicher Kohlenhydrate, empfohlen bei Diabetes mellitus
4 Aufgrund ihrer Exklu  sivi tät stehen diese Artikel leider nur begrenzt zur Verfügung.



Für weitere Informationen fragen Sie Ihre 

behandelnde Praxis oder wenden Sie sich 

kostenfrei an Vet-Concept unter den folgenden 

Service-Nummern:

 0800/6655220
Lëtzebuerg: 80 02 / 43 05

VET-CONCEPT GMBH & CO. KG

Dieselstraße 4 · 54343 Föhren/Deutschland

info@vet-concept.com · www.vet-concept.com
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So einfach geht‘s: Den Code mit dem  
QR-Code-Reader abfotografieren und  

direkt auf www.vet-concept.com landen.*

* Beim Internet-Zugang per Handy können Kosten 
anfallen, die abhängig sind vom Netz betreiber 

und dem gewählten Tarifmodell.


